Nombre

Fecha

Hora

.npareja las palabras.

1

8.
S.

10.
11.
12.
13,
14,
1.
16.
17.
18.
19,
0.
21.
22.
23,
24,
25.

la taza

la servilleta

Me falta...

traigo

el camarero

la cuchara
el menu
Le traigo...
iQué..|
¢l cuchillo
De nada...
la pimienta
vehir
la camarera
traer
¢Algo més?
el plato
otro
Quisiera...
éMe trae...?
el tenedor
ahora
la cuenta

el vaso

»

PDOVis' DE
Vamos a un restaurante =+|

g. menu

h. | need...

i. Will you bring me...?

j- 1 bring

k. Anything else?

l. other, another

m. to come

t. 1 would like...

u. to bring

v. | will bring you...
w. now

X. You're welcome

y. How...!



Nombre

Fecha

Hora

Vamos a un restaurante +#

Empareja las palabras.,

1

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20,
21.
22,
23,
24.
25,

bajo

el aztcar

guapo/a

tener calor

castaiio

la mujer

joven

desear

el pelo

de plato principal

tener frio

pedir

el postre
pelirrojo

el/la joven

delicioso

el hombre

canoso

rico

alto

negro

corto

—

tener suefio

rubio

viejo

h. gray

i. brown (chestnut)
i. red-haired

k. to want

I rich, tasty

m. to order

a

S. yOoung man, young woman

t. short (length)
u. good-looking
v. black

w. blond

x. delicious

y. as a main dish



